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Formålet med rapporten 
En viktig målsetting i analysestrategien til Helfo er å 
effektivisere bruken av statistikk og analyse i  
kontrollarbeidet. Formålet med rapporten er delt:  
 

 gi Helfo en oversikt over bruk av takstene 

 gi fysioterapeutene en mulighet til å se på 
egen praksis opp mot gjennomsnitt og andre 
nøkkeltall 

 trekke frem enkelte interessante momenter 
knyttet til takstbruk 

 
Statistikkens målgruppe 

Rapporten er laget for medarbeidere i Helfo, 
fysioterapeuter og andre som kan være interessert i 
statistikk over takstbruk. Rapporten inneholder 
statistikk knyttet til fysioterapeuter, som fordeles 
etter følgende praksistyper: allmennfysioterapeuter, 
manuellterapeuter og psykomotorikere. 
 

Antall samhandlere per praksistype i rapporten
1
 

Allmennfysioterapeuter: 2826 
Manuellterapeuter:  587 
Psykomotorikere: 370 
 
Datagrunnlag og metode 

Rapporten tar utgangspunkt i statistikk fra KUHR
2
 av 

fysioterapeutenes refusjonskrav for behandling utført 

i 2018. Datagrunnlaget inneholder kun  
elektroniske refusjonskrav, disse utgjør rundt 
93 prosent av behandlede refusjonskrav på 

fysioterapiområdet i 2018. Kravene inneholder blant 
annet informasjon om takster, diagnoser, 
egenandelskoder og refusjonsbeløp. 
 
Ikke mottatte refusjonskrav 
Tallene i denne rapporten er basert på refusjonskrav 
behandlet før 04.03.2019. I hovedsak vil de fleste 

regninger ha kommet før disse datoene. Noen små 
avvik kan forventes. 
 
Beregning av nøkkeltall 
Nøkkeltallene som presenteres i tabell 1 – 13 og 
figur 4 er beregnet for fysioterapeuter med minimum 
100 regninger innenfor aktuelle praksistype i 2018. 

Nøkkeltallene som presenteres i resterende figurer er 
beregnet for alle fysioterapeuter med regninger 
innenfor aktuelle praksistype. 
 

                                                           
1 Gjelder fysioterapeuter med minimum 100 regninger innenfor 

registrert praksistype. Enkelte fysioterapeuter kan være registrert 

med tilleggskompetanse som manuellterapeut eller psykomotoriker 

uten at de nødvendigvis praktiserer innenfor spesialitet. Enkelte 

fysioterapeuter kan også være registrert med flere praksistyper. 
2 KUHR står for kontroll og utbetaling av helserefusjon og er Helfos 

automatiske oppgjørssystem. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

I utregningen av nøkkeltallene i tabeller har vi kun 
tatt med de fysioterapeutene som benytter den 
aktuelle taksten. Derfor representerer tallene ikke 

nødvendigvis hva som er normalt for hele gruppen 
med fysioterapeuter, men for de som har brukt den 
aktuelle taksten dette året. 
 
Bruk av statistikken 
Denne rapporten viser en grovere analyse og 

oversikt over ulike sammenhenger som kan være 

interessante både i og utenfor Helfo.   
  
Det er viktig å understreke at takstbruk som avviker 
fra gjennomsnittet ikke nødvendigvis er feil takstbruk 
da det kan være mange årsaker til avvik, blant annet 
pasientsammensetning og geografisk plassering. 

 
Definisjoner av begrep i statistikken 
Gjennomsnitt 
Gjennomsnittet er et vanlig mål for sentral-
tendensen. Tallet fremkommer av en summering av 
alle verdier delt på antall observasjoner. 
 

Nedre kvartil 
Nedre kvartil er den verdien som deler et sortert 
materiale i de nederste 25 prosent fra de øverste 
75 prosent. 

 
Median 

Median er den midterste verdien i et datasett sortert 
fra minst til størst. Median er ofte et bedre mål enn 
gjennomsnittet, siden gjennomsnitt potensielt preges 
av ekstreme verdier. 
 
Øvre kvartil 
Øvre kvartil er verdien som i et sortert materiale 

deler de 75 prosent nederste verdiene fra de 
25 prosent øverste. 
 
Gjennomføring 
Datauttrekk og bearbeiding av nøkkeltallene ble 
gjennomført i mars - juni 2019. Tallene er bearbeidet 
av Christoffer Mack og Martine Flugund. 

  



 
 

Utbetalt refusjon 

for alle fysioterapeuter
 

 
 

 
Totalrefusjon 
I 2018 var totalrefusjon for 
fysioterapiområdet 1,8 milliarder 
mens det var 8,9 millioner 
regninger.  

 
Refusjon til 
allmennfysioterapeuter utgjør 
69 prosent av utbetalingene på 
fysioterapiområdet. 
 

Tabellen og figurene viser 

nøkkeltall for utbetalt refusjon 
og antall regninger per 
praksistype. 
 

Refusjonsutbetaling 

Kategori Refusjon 

Allmennfysioterapeuter   1 242  

Manuellterapeuter      401  

Psykomotorikere      160  

Tallene er oppgitt i millioner kroner 

 
 
 

 

 
 
Kostnad per regning 
Figur 3 viser kostnad per 
regning. Dette nøkkeltallet er 

utregnet som totalkostnaden på 
området dividert med totalt 
antall regninger. 
 
Gjennomsnittlig 
refusjonsutbetaling 
Figur 4 viser gjennomsnittlig 

utbetalt refusjon til behandlere 
innenfor hver praksistype.

 
 
 

 

Figur 1: Utbetalt refusjon 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Figur 3: Kostnad per regning 
 

 

 

 

 

Figur 2: Antall regninger 

 

 

 
 
 

 
 

 
Figur 4: Gjennomsnittlig 
refusjon per unike behandler 
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Utbetalt refusjon 

for allmennfysioterapeuter 
 
 
 

 
 
Topp ti takster etter utbetalt 
refusjon 
Til sammen ble det utbetalt  
1 242 millioner kroner til 

allmennfysioterapeuter i 2018.  
 
Allmennfysioterapeutene 
benyttet 49 ulike takster. 
 
Figur 5 viser de ti takstene det 
ble utbetalt mest refusjon for til 

allmennfysioterapeuter. Disse ti 
takstene utgjør 85 prosent av 
refusjonsutbetalingene.  
 
De 38 andre takstene som ble 
benyttet står for de resterende 
15 prosent. For ni takster var 

utbetalingen mindre enn 
100 000 kroner per takst. 
 
 
 
 

 
 
 

 

Andel av totalrefusjon for 

ulike takster 
De fem takstene med høyest 
refusjonsutbetaling består av 
takster for individuell behandling 
i 30, 40 og 60 minutter, samt de 
nye takstene for individuell 

behandling i 20 minutter og per 
påfølgende, påbegynte 10 
minutter. Disse fem takstene 
utgjør rundt 68 prosent av 
refusjonsutbetalingen til 
allmennfysioterapeutene. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
Figur 5: Topp ti takster 
Allmennfysioterapeuter 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Figur 6: Taksters andel av total refusjon  

Allmennfysioterapeuter 
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Utbetalt refusjon 

for manuellterapeuter 
 

 

 

Topp ti takster etter utbetalt 
refusjon 
Til sammen ble det utbetalt 
401 millioner kroner til 
manuellterapeuter i 2018. 
 

Manuellterapeutene benyttet 51 
ulike takster. 
 
Figur 7 viser de ti takstene det 
ble utbetalt mest refusjon for til 

manuellterapeuter. Disse ti 
takstene utgjør 96 prosent av 

refusjonsutbetalingene. 
 
De 41 andre takstene som ble 
benyttet står for de resterende 
4 prosent. For 16 takster var 
utbetalingen mindre enn 
100 000 kroner per takst. 

 
 
 
 
 
 

Andel av totalrefusjon for 
ulike takster 

De to takstene med høyest 
refusjonsutbetaling er takster for 
individuell behandling hos 
manuellterapeut, disse utgjør 
76 prosent av 

refusjonsbetalingene. Deretter 
følger takst for undersøkelse ved 
igangsetting av behandling, 
tillegg for undersøkelse utover 
30 minutter og takst for 
behandling i grupper i 60 
minutter. 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Figur 7: Topp ti takster 
Manuellterapeuter 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
Figur 8: Taksters andel av total refusjon  
Manuellterapeuter 
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Utbetalt refusjon 

for psykomotorikere 
 
 
 

 
 
Topp ti takster etter utbetalt 
refusjon 
Til sammen ble det utbetalt 
160 millioner kroner til 

psykomotorikere i 2018.  
 
Psykomotorikerne benyttet 44 
ulike takster. 
 
Figur 9 viser de ti takstene det 
ble utbetalt mest refusjon for til 

psykomotorikere. Disse ti 
takstene utgjør 96 prosent av 
refusjonsutbetalingene.  
 
De 34 andre takstene som ble 
benyttet står for de resterende 
4 prosent. For 18 takster var 

utbetalingen mindre enn 
100 000 kroner per takst. 
 
 
 
 

 
Andel av totalrefusjon for 
ulike takster 
De to takstene med høyest 

refusjonsutbetaling er takster for 
individuell behandling hos 
fysioterapeut med 

tilleggskompetanse i 
psykomotorisk fysioterapi, disse 
utgjør 88 prosent av 
refusjonsbetalingene.  
Deretter følger takster for 
elektronisk samhandling, 
undersøkelse ved igangsetting 

av behandling og behandling i 
grupper i 60 minutter. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
Figur 9: Topp ti takster 
Psykomotorikere 

  
 
 
 

 
 
 
 
Figur 10: Taksters andel av total refusjon  
Psykomotorikere 
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Utvalgte takster 
 
 

 
 
 
Takster for behandling i 
grupper 

I 2018 ble det utbetalt 
149 millioner kroner til 
fysioterapeuter for 
C-takster som er takster for 
behandling i grupper. Dette 
utgjør 8 prosent av 

refusjonsbetalingen til 
fysioterapeutene. Til 
sammenligning utgjør takster for 

individuell behandling
3
 

73 prosent. 
 

Figur 12 viser totalt antall 

C-takster
4
 refundert i årene 

2014, 2015, 2016, 2017 og 
2018. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Antall pasienter i grupper 
Figur 13 viser antall pasienter i 
grupper der C-takster er 
benyttet i 2018. 18 prosent av 
disse gruppene har ti pasienter. 
57 prosent av gruppene har mer 

enn fem pasienter. 

 
 
 
 
 

 
 

                                                           
3
Gjelder takstene A2a-f, A3a-b, A8a-b og 

A9a-b. 
4
 Med unntak av takstene C34g og C34h. 

 

 
 
 
Figur 11: Andel av total refusjon for individuell  
behandling og behandling i grupper 

Alle fysioterapeuter  
 

  
 

Figur 12: Antall C-takster i 2014 – 2018 
Alle fysioterapeuter  
 

  
 
 
 
 
 

Figur 13: Antall pasienter i grupper 
Alle fysioterapeuter  
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Antall pasienter 



 
 

Innsendingsformat  
 
 

 
 

 

 
 

 
Innsendingsformat for refusjonskrav 
Figur 14 viser utvikling i andel fysioterapeuter som 

benytter ulike innsendingsformat for refusjonskrav. 
Figuren viser månedsvis andel i årene 2014, 2015, 
2016, 2017, 2018 og deler av 2019.
 
 

 
 

Figur 14: Innsendingsformat i 2014 – februar 2019 

Alle fysioterapeuter  
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Refusjonsutbetaling 

Fordelt etter praksistype 
 
 
Tabell 1: Nøkkeltall om refusjon 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Kategori Antall behandlere Gjennomsnitt Nedre kvartil Median Øvre kvartil

Allmennfysioterapeuter 2 826 439 152 286 620 438 208 583 095

Manuellterapeuter 587 682 900 470 100 670 331 875 382

Psykomotorikere 370 430 368 252 000 461 226 580 773



 
 

Takstbruk  

allmennfysioterapeuter 
 
Tabell 2: A. Undersøkelse og individuell behandling/B. Aktiv oppvarming. jf. takstforskriftens kapittel 3. 

 
 

 
Tabell 3: C. Behandling i grupper. jf. takstforskriftens kapittel 3. 

 
 
 
Tabell 4: E. Samhandling/ H. Elektronisk samhandling. jf. takstforskriftens kapittel 3. 

 
 
 
Tabell 5: D. Behandling av pasient over 80 år/rullestolbruker. F. Behandling i pasientens hjem m.m.        
G. tillegg for ubekvem arbeidstid. jf. takstforskriftens kapittel 3. 

 

Takst Antall behandlere Antall takst Refusjon takst

A1a 2 595 203 428 32 321 765 78 [4,34 %] 31 [1,79 %] 61 [3,28 %] 104 [5,67 %]

A1c 2 166 134 768 19 591 034 62 [3,71 %] 17 [1,12 %] 46 [2,63 %] 86 [5,06 %]

A1d 688 17 483 5 260 780 25 [1,33 %] 2 [0,09 %] 5 [0,28 %] 23 [1,23 %]

A1f 487 12 217 2 193 718 25 [1,38 %] 2 [0,10 %] 6 [0,33 %] 25 [1,45 %]

A1g 56 1 037 106 870 19 [1,10 %] 1 [0,04 %] 2 [0,17 %] 27 [1,08 %]

A1h 2 21 1 344 11 [2,40 %] 11 [2,40 %]

A2a 1 796 104 984 7 670 764 58 [2,49 %] 4 [0,25 %] 18 [0,99 %] 59 [2,99 %]

A2b 2 561 1 656 627 221 068 510 647 [27,00 %] 67 [5,11 %] 391 [21,69 %] 1070 [45,74 %]

A2c 2 465 827 417 153 358 172 336 [18,42 %] 32 [1,72 %] 135 [8,06 %] 505 [30,43 %]

A2e 2 422 538 420 183 201 926 222 [15,01 %] 43 [2,12 %] 129 [6,98 %] 311 [21,04 %]

A2f 756 23 095 12 585 547 31 [2,61 %] 2 [0,12 %] 7 [0,48 %] 27 [1,78 %]

A2g 2 485 2 763 665 43 616 274 1112 [51,32 %] 358 [25,01 %] 931 [51,93 %] 1692 [78,59 %]

A2k 145 186 450 8 830 650 1286 [64,85 %] 687 [52,22 %] 1209 [67,08 %] 1748 [85,79 %]

A3a 2 590 1 157 164 153 647 805 447 [22,63 %] 281 [16,02 %] 417 [22,89 %] 592 [26,49 %]

A3b 2 589 2 060 124 140 592 120 796 [45,32 %] 535 [24,42 %] 756 [36,64 %] 1019 [56,58 %]

A4 750 7 315 460 845 10 [0,51 %] 2 [0,08 %] 5 [0,23 %] 12 [0,61 %]

A8a 2 116 18 760 58 [19,51 %] 58 [19,51 %]

A8b 2 73 4 576 37 [10,61 %] 37 [10,61 %]

A9a 1 40 6 450 40 [5,79 %] 40 [5,79 %]

A9b 1 135 10 925 135 [19,54 %] 135 [19,54 %]

A10 1 665 761 822 16 161 160 458 [19,72 %] 21 [1,28 %] 148 [7,72 %] 544 [27,74 %]

B22 2 290 1 205 945 11 473 161 527 [23,95 %] 155 [9,13 %] 413 [20,63 %] 778 [36,95 %]

Øvre kvartilGjennomsnitt Nedre kvartil Median

Takst Antall behandlere Antall takst Refusjon takst

C33a 108 14 780 3 727 750 137 [7,13 %] 20 [0,95 %] 52 [3,34 %] 168 [9,24 %]

C33b 67 4 500 855 000 67 [3,47 %] 10 [0,58 %] 35 [2,10 %] 90 [5,62 %]

C34a 319 32 268 1 424 269 101 [3,42 %] 4 [0,16 %] 11 [0,53 %] 94 [3,88 %]

C34b 113 8 673 213 345 77 [1,92 %] 1 [0,07 %] 5 [0,19 %] 39 [1,44 %]

C34c 1 332 893 994 78 191 316 671 [22,61 %] 148 [9,81 %] 408 [20,62 %] 915 [32,54 %]

C34d 1 116 371 897 20 075 314 333 [9,35 %] 32 [1,87 %] 133 [6,53 %] 415 [14,28 %]

C34e 240 93 805 13 380 334 391 [13,24 %] 25 [1,44 %] 174 [8,75 %] 462 [20,12 %]

C34f 193 50 261 4 440 426 260 [7,74 %] 17 [1,12 %] 106 [4,60 %] 268 [11,91 %]

C34g 334 209 960 5 235 761 629 [20,27 %] 25 [1,35 %] 311 [14,02 %] 772 [30,05 %]

C34h 920 162 461 4 061 525 177 [7,30 %] 36 [1,51 %] 98 [4,30 %] 209 [9,30 %]

Median Øvre kvartilGjennomsnitt Nedre kvartil

Takst Antall behandlere Antall takst Refusjon takst

E50a 1 090 12 772 4 048 060 12 [0,74 %] 1 [0,07 %] 3 [0,18 %] 10 [0,60 %]

E50b 893 15 083 4 780 790 17 [1,20 %] 2 [0,09 %] 4 [0,21 %] 14 [0,84 %]

E51a 1 812 33 405 4 272 633 18 [1,05 %] 3 [0,14 %] 8 [0,42 %] 21 [1,18 %]

E51b 1 880 56 716 12 212 046 30 [1,45 %] 3 [0,21 %] 11 [0,64 %] 34 [1,77 %]

E51c 477 9 954 2 146 429 21 [1,30 %] 1 [0,05 %] 3 [0,13 %] 13 [0,79 %]

E52 760 7 320 1 052 784 10 [0,65 %] 1 [0,06 %] 3 [0,14 %] 7 [0,39 %]

H2a 2 444 26 147 23 113 062 11 [0,60 %] 11 [0,37 %] 12 [0,50 %] 12 [0,72 %]

H2b 655 6 940 4 843 645 11 [0,63 %] 11 [0,38 %] 12 [0,52 %] 12 [0,76 %]

Gjennomsnitt Nedre kvartil Median Øvre kvartil

Takst Antall behandlere Antall takst Refusjon takst

D40 2 756 683 663 11 622 271 248 [11,97 %] 83 [5,54 %] 182 [9,45 %] 332 [15,08 %]

F1 1 209 146 960 18 925 640 122 [8,25 %] 8 [0,43 %] 35 [1,83 %] 117 [6,75 %]

F21 706 772 010 6 948 090 1093 [80,96 %] 45 [2,17 %] 258 [12,52 %] 1184 [71,54 %]

F22 422 34 538 2 380 278 82 [4,95 %] 5 [0,29 %] 26 [1,38 %] 89 [5,51 %]

F23 69 12 700 875 096 184 [12,95 %] 12 [0,74 %] 42 [2,27 %] 169 [13,50 %]

G 6 25 21 718 4 [0,19 %] 1 [0,05 %] 2 [0,13 %] 9 [0,37 %]

Median Øvre kvartilGjennomsnitt Nedre kvartil



 
 

Takstbruk  

Manuellterapeuter 
 
Tabell 6: A. Undersøkelse og individuell behandling/B. Aktiv oppvarming. jf. takstforskriftens kapittel 3. 

 
 
 
Tabell 7: C. Behandling i grupper. jf. takstforskriftens kapittel 3. 

 
 

 
Tabell 8: E. Samhandling/ H. Elektronisk samhandling. jf. takstforskriftens kapittel 3. 

 
 
 

Tabell 9: D. Behandling av pasient over 80 år/rullestolbruker. F. Behandling i pasientens hjem m.m.        
jf. takstforskriftens kapittel 3. 

 
 

 

Takst Antall behandlere Antall takst Refusjon takst

A1a 37 763 151 825 21 [0,43 %] 1 [0,04 %] 1 [0,05 %] 3 [0,10 %]

A1c 20 161 23 408 8 [0,36 %] 1 [0,05 %] 1 [0,07 %] 3 [0,21 %]

A1d 576 118 974 29 758 284 207 [8,77 %] 104 [4,93 %] 165 [7,95 %] 261 [11,59 %]

A1f 525 84 204 15 096 411 160 [7,37 %] 78 [3,78 %] 139 [6,70 %] 205 [9,99 %]

A1g 120 1 567 160 660 13 [0,57 %] 1 [0,04 %] 2 [0,08 %] 5 [0,22 %]

A1h 533 109 457 7 262 763 205 [8,31 %] 102 [4,59 %] 162 [7,47 %] 264 [11,25 %]

A2a 26 204 11 616 8 [0,33 %] 1 [0,04 %] 2 [0,07 %] 5 [0,25 %]

A2b 32 2 659 372 611 83 [3,47 %] 1 [0,05 %] 9 [0,55 %] 34 [2,35 %]

A2c 15 1 323 244 028 88 [5,51 %] 2 [0,14 %] 7 [0,24 %] 30 [2,17 %]

A2e 15 2 787 911 594 186 [11,71 %] 6 [0,46 %] 104 [3,43 %] 186 [8,49 %]

A2f 3 55 32 392 18 [0,96 %] 1 [0,03 %] 20 [1,20 %] 34 [1,67 %]

A2g 449 480 310 7 550 052 1070 [40,87 %] 202 [10,24 %] 801 [36,09 %] 1742 [71,03 %]

A2k 2 1 654 78 685 827 [50,40 %] 827 [50,40 %]

A3a 26 2 410 334 482 93 [5,23 %] 1 [0,06 %] 24 [0,83 %] 98 [4,99 %]

A3b 21 6 156 434 135 293 [18,26 %] 7 [0,29 %] 85 [2,46 %] 359 [26,64 %]

A4 259 4 160 262 080 16 [0,69 %] 3 [0,15 %] 8 [0,38 %] 19 [0,97 %]

A8a 582 1 159 569 204 751 120 1992 [79,60 %] 1272 [72,21 %] 1900 [84,40 %] 2532 [90,95 %]

A8b 576 1 235 329 99 332 512 2145 [94,68 %] 1419 [70,84 %] 2041 [90,97 %] 2732 [111,80 %]

A10 289 87 973 2 006 290 304 [10,98 %] 12 [0,52 %] 75 [3,27 %] 334 [14,19 %]

B22 23 2 010 21 084 87 [5,54 %] 1 [0,06 %] 8 [0,43 %] 149 [5,45 %]

Øvre kvartilGjennomsnitt Nedre kvartil Median

Takst Antall behandlere Antall takst Refusjon takst

C33a 1 11 2 805 11 [0,36 %] 11 [0,36 %]

C33b 1 5 950 5 [0,16 %] 5 [0,16 %]

C34a 52 4 579 217 899 88 [2,72 %] 3 [0,14 %] 14 [0,58 %] 85 [2,98 %]

C34b 23 914 32 010 40 [0,98 %] 1 [0,04 %] 5 [0,15 %] 62 [1,34 %]

C34c 159 95 526 8 453 101 601 [16,87 %] 136 [6,65 %] 363 [14,90 %] 707 [22,08 %]

C34d 133 44 590 2 490 184 335 [7,67 %] 39 [1,85 %] 142 [5,62 %] 288 [11,66 %]

C34e 26 4 203 560 796 162 [9,75 %] 10 [0,57 %] 38 [2,38 %] 213 [14,42 %]

C34f 22 2 434 192 096 111 [4,82 %] 5 [0,26 %] 21 [1,08 %] 122 [4,26 %]

C34g 27 13 604 344 738 504 [15,25 %] 15 [0,66 %] 242 [11,58 %] 770 [28,86 %]

C34h 92 14 451 361 275 157 [5,88 %] 19 [0,75 %] 73 [3,36 %] 163 [6,38 %]

Median Øvre kvartilGjennomsnitt Nedre kvartil

Takst Antall behandlere Antall takst Refusjon takst

E50a 172 1 309 415 825 8 [0,33 %] 1 [0,04 %] 2 [0,07 %] 5 [0,25 %]

E50b 123 772 245 695 6 [0,27 %] 2 [0,06 %] 3 [0,14 %] 8 [0,32 %]

E51a 436 12 696 1 624 680 29 [1,24 %] 5 [0,23 %] 12 [0,58 %] 28 [1,44 %]

E51b 475 25 962 5 589 388 55 [2,31 %] 6 [0,32 %] 20 [0,97 %] 59 [2,79 %]

E51c 459 14 139 3 046 355 31 [1,22 %] 6 [0,27 %] 15 [0,74 %] 35 [1,53 %]

E52 194 1 387 200 252 7 [0,35 %] 1 [0,06 %] 3 [0,12 %] 6 [0,32 %]

H2a 538 5 718 5 055 078 11 [0,50 %] 10 [0,34 %] 12 [0,45 %] 12 [0,58 %]

H2b 86 889 624 862 10 [0,46 %] 9 [0,31 %] 12 [0,44 %] 12 [0,59 %]

Gjennomsnitt Nedre kvartil Median Øvre kvartil

Takst Antall behandlere Antall takst Refusjon takst

D40 564 79 574 1 352 758 141 [5,32 %] 38 [1,90 %] 93 [3,96 %] 194 [7,15 %]

F1 117 4 248 547 962 36 [1,34 %] 3 [0,12 %] 10 [0,63 %] 39 [1,65 %]

F21 48 14 828 133 452 309 [12,33 %] 23 [0,84 %] 104 [3,89 %] 231 [10,61 %]

F22 35 2 226 153 710 64 [2,23 %] 3 [0,18 %] 10 [0,57 %] 65 [3,07 %]

F23 11 555 38 325 50 [2,09 %] 19 [0,51 %] 39 [1,85 %] 58 [2,97 %]

Median Øvre kvartilGjennomsnitt Nedre kvartil



 
 

Takstbruk  

Psykomotorikere 
 
Tabell 10: A. Undersøkelse og individuell behandling/B. Aktiv oppvarming. jf. takstforskriftens kapittel 3. 

 
 

 
Tabell 11: C. Behandling i grupper. jf. takstforskriftens kapittel 3. 

 
 

 
Tabell 12: E. Samhandling/ H. Elektronisk samhandling. jf. takstforskriftens kapittel 3. 

 
 
 
Tabell 13: D. Behandling av pasient over 80 år/rullestolbruker. F. Behandling i pasientens hjem m.m.      

jf. takstforskriftens kapittel 3. 

 
 
 

 
 

Takst Antall behandlere Antall takst Refusjon takst

A1a 47 553 84 924 12 [1,90 %] 1 [0,11 %] 3 [0,49 %] 19 [2,41 %]

A1c 35 422 61 282 12 [2,12 %] 1 [0,25 %] 4 [0,65 %] 23 [3,20 %]

A1d 297 9 756 2 454 135 33 [3,62 %] 14 [1,83 %] 28 [2,94 %] 44 [4,82 %]

A1f 245 7 144 1 280 556 29 [3,45 %] 10 [1,34 %] 25 [2,73 %] 40 [4,82 %]

A1g 4 7 715 2 [0,32 %] 1 [0,17 %] 2 [0,29 %] 3 [0,48 %]

A2a 22 131 7 220 6 [0,45 %] 1 [0,08 %] 2 [0,18 %] 6 [0,64 %]

A2b 46 3 253 346 140 71 [6,79 %] 2 [0,14 %] 7 [1,71 %] 75 [6,11 %]

A2c 36 3 260 591 940 91 [7,42 %] 2 [0,30 %] 11 [0,78 %] 68 [5,99 %]

A2e 44 1 346 488 344 31 [3,13 %] 2 [0,30 %] 9 [1,46 %] 40 [3,58 %]

A2f 10 77 37 783 8 [1,07 %] 1 [0,17 %] 4 [0,48 %] 13 [1,32 %]

A2g 72 16 810 264 648 233 [16,15 %] 6 [1,07 %] 80 [6,63 %] 234 [24,88 %]

A2k 9 1 687 80 930 187 [9,75 %] 2 [0,12 %] 3 [0,24 %] 335 [11,56 %]

A3a 42 3 081 411 774 73 [9,47 %] 3 [0,31 %] 21 [1,41 %] 114 [11,34 %]

A3b 39 6 502 446 580 167 [29,02 %] 6 [0,88 %] 51 [3,67 %] 229 [20,58 %]

A4 97 1 070 67 410 11 [1,03 %] 2 [0,27 %] 6 [0,55 %] 13 [1,26 %]

A9a 366 302 465 43 921 488 826 [82,29 %] 489 [74,90 %] 854 [90,66 %] 1088 [95,62 %]

A9b 366 1 219 332 94 929 265 3332 [341,20 %] 1946 [290,52 %] 3480 [363,34 %] 4511 [397,90 %]

A10 57 5 319 101 795 93 [4,89 %] 4 [0,32 %] 16 [1,24 %] 57 [6,20 %]

B22 68 7 327 58 800 108 [7,13 %] 5 [0,47 %] 22 [2,02 %] 59 [5,83 %]

Gjennomsnitt Øvre kvartilMedianNedre kvartil

Takst Antall behandlere Antall takst Refusjon takst

C33a 3 163 41 055 54 [2,99 %] 1 [0,08 %] 71 [3,32 %] 91 [5,57 %]

C33b 2 28 5 320 14 [0,66 %] 14 [0,66 %]

C34a 7 477 17 725 68 [3,51 %] 3 [0,18 %] 31 [2,51 %] 99 [6,59 %]

C34b 3 37 55 12 [0,75 %] 1 [0,05 %] 7 [0,28 %] 29 [1,93 %]

C34c 83 25 046 2 019 301 302 [17,01 %] 76 [7,92 %] 236 [14,58 %] 407 [26,89 %]

C34d 73 11 356 535 731 156 [7,39 %] 17 [1,52 %] 62 [4,47 %] 201 [10,52 %]

C34e 55 11 339 1 470 860 206 [16,03 %] 69 [8,60 %] 175 [14,84 %] 268 [21,68 %]

C34f 49 5 562 442 980 114 [7,63 %] 26 [2,23 %] 55 [4,49 %] 147 [12,91 %]

C34g 22 10 922 259 262 496 [22,80 %] 6 [5,54 %] 434 [20,18 %] 662 [36,35 %]

C34h 62 3 377 84 425 54 [4,26 %] 11 [0,83 %] 26 [2,42 %] 61 [4,20 %]

Gjennomsnitt Median Øvre kvartilNedre kvartil

Takst Antall behandlere Antall takst Refusjon takst

E50a 250 3 221 1 021 820 13 [1,27 %] 2 [0,24 %] 5 [0,60 %] 14 [1,38 %]

E50b 235 4 020 1 275 240 17 [1,57 %] 4 [0,40 %] 9 [0,98 %] 22 [2,01 %]

E51a 256 4 339 555 575 17 [1,46 %] 3 [0,28 %] 6 [0,66 %] 17 [1,73 %]

E51b 279 4 133 889 688 15 [1,46 %] 3 [0,30 %] 7 [0,86 %] 17 [1,73 %]

E51c 45 163 35 165 4 [0,24 %] 1 [0,07 %] 1 [0,11 %] 2 [0,17 %]

E52 125 2 057 295 484 16 [1,11 %] 1 [0,13 %] 3 [0,30 %] 6 [0,63 %]

H2a 309 3 253 2 876 388 11 [1,17 %] 11 [0,72 %] 12 [0,98 %] 12 [1,37 %]

H2b 118 1 244 869 702 11 [1,24 %] 11 [0,74 %] 12 [0,99 %] 12 [1,49 %]

Gjennomsnitt Nedre kvartil Median Øvre kvartil

Takst Antall behandlere Antall takst Refusjon takst

D40 179 12 208 207 536 68 [5,21 %] 13 [1,28 %] 28 [2,69 %] 80 [7,03 %]

F1 82 3 281 422 734 40 [3,57 %] 3 [0,30 %] 11 [1,52 %] 43 [3,58 %]

F21 45 20 484 184 356 455 [49,24 %] 33 [2,32 %] 96 [8,20 %] 335 [33,47 %]

F22 29 1 004 69 100 35 [2,49 %] 2 [0,22 %] 6 [0,41 %] 56 [3,41 %]

F23 5 523 36 005 105 [10,86 %] 12 [1,68 %] 115 [8,59 %] 193 [21,18 %]

Gjennomsnitt Median Øvre kvartilNedre kvartil



 
 

 

Beregningsgrupper 

Hvordan andeler er beregnet 
 
 
Tallene i tabell 1 - 13 gjelder elektroniske regninger fra fysioterapeuter med minimum 100 regninger innenfor aktuelle 

praksistype i 2018. 
 
Andelene som oppgis i hakeparentes i tabellene 2 - 13 er beregnet av fysioterapeutenes andelsmessige bruk av de 
ulike takstene. Andel takstbruk er beregnet i prosent av totalt antall regninger ekskludert regninger med takst A10 
eller H-takster.  
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Helfo veiledning for helseaktører  
815 70 070 

 

Helfos postadresse 
Helfo 

Postboks 2415 
3104 Tønsberg 
E-post: post@helfo.no 

 



 
 

 


